

Nr 440.

Godkänd av första kammaren den 1 juli 1943.

Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående järnvägs ansvar för skada å gods.

(Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 10;
Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande nr 14.)

Till Konungen.

I anledning av en inom riksdagens första kammare väckt motion och med åberopande av de härvid fogade första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 10 och andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande nr 14, vilka utlåtanden i föreskriven ordning blivit av vederbörande kammare godkända, får riksdagen anhålla om översyn av reglerna i gällande järnvägstrafikstadga om järnvägs ansvar för skada å gods.

Stockholm den 1 juli 1943.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 441.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 214.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkterna 198, 200 och 205) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna vissa anslag för budgetåret 1943/44 till kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning m. m.

Bihang till riksdagens protokoll 1943. 14 saml. Nr 440—448.

I propositionen nr 255 har Kungl. Maj:t sedermera, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 16 april 1943 framlagt förslag om jämkningar i gällande grunder för understöd åt kommunala anstalter för yrkesutbildning samt om anslag för budgetåret 1943/44 till kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning m. m.

Anordnande av yrkesutbildning för blivande volontärer vid flygvapnet.

I likhet med departementschefen finner riksdagen det angeläget att åtgärder vidtagas för att möjliggöra rekrytering av flygvapnets volontärbeställningar med ynglingar, som före anställningen erhållit viss yrkesutbildning. Departementschefen har föreslagit, att ifrågavarande utbildning anknytes till det kommunala yrkesskolväsendet. I syfte att så snabbt som möjligt få erforderligt antal flygmekanikeravdelningar till stånd, har departementschefen förordat att en del avvikelser vidtagas i gällande statsbidragsgrunder, avseende i huvudsak att staten påtager sig ökad andel i vissa engångskostnader för inrättande av flygmekanikeravdelningar. Riksdagen har icke funnit det möjligt att bedöma huruvida de av departementschefen föreslagna åtgärderna i nämnda avseende äro ändamålsenliga. Med hänsyn till angelägenheten av att omförmälda utbildning snarast kommer till stånd har riksdagen emellertid icke velat motsätta sig bifall till departementschefens ifrågavarande förslag. Erfarenheten torde få utvisa, huruvida ett genomförande av detsamma kommer att leda till åsyftat resultat. Riksdagen har jämväl bifallit departementschefens förslag i frågan om stipendier till elever vid yrkesavdelningar för flygmekaniker och beträffande anordnande övergångsvis av ettåriga dylika avdelningar. I övrigt har vad departementschefen i detta sammanhang anfört och föreslagit icke givit riksdagen anledning till erinran eller yttrande.

Statsbidrag till vissa kostnader för centrala verkstadsskolor.

Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Anslagsberäkningar.

Emot de av departementschefen verkställda kostnadsberäkningarna för olika i propositionen angivna ändamål för nästa budgetår har riksdagen icke funnit något att erinra.

Under åberopande av vad i det föregående anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att vidtaga sådana jämkningar i gällande grunder för ej mindre understöd (bidrag) åt kommunala anstalter för yrkesundervisning, centrala verkstadsskolor och verkstadsskolor för viss arbetslös ungdom än även stipendier åt obemedlade och mindre bemedlade elever vid samma anstalter, som kunna föranledas av vad departementschefen anfört;

dels medgivit, att till Karlskrona stad, Värmlands läns landsting, Väster-norrlands läns landsting och Västerbottens läns landsting såsom huvudmän för centrala verkstadsskolor må utgå bidrag såsom ersättning för av huvudmännen före skolornas erkännande som centrala verkstadsskolor havda kostnader för lokalanskaffning med belopp, som av departementschefen angivits;

dels till Kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning: Understöd åt kommunala anstalter för yrkesundervisning för budgetåret 1943/44 å drift-

budgeten under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 2.700.000 kronor;

dels till Kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning: Bidrag till inrättande av centrala verkstadsskolor m. m. för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 1.700.000 kronor;

dels till Kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning: Bidrag till driften av centrala verkstadsskolor för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 900.000 kronor;

dels till Kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning: Understöd åt verkstadsskolor för viss arbetslös ungdom för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 500.000 kronor;

dels till Kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning: Bidrag till inrättande av flygmekanikeravdelningar för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 800.000 kronor;

dels till Kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning: Stipendier åt elever vid kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 1.000.000 kronor;

dels till Kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning: Stipendier åt elever vid centrala verkstadsskolor för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 600.000 kronor;

dels till Kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning: Stipendier åt elever vid verkstadsskolor för viss arbetslös ungdom för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 300.000 kronor;

dels ock till Utbildande av lärare vid yrkesundervisningen för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisat ett anslag av 45.000 kronor.

Stockholm den 29 juni 1943.

Med undersätlig vörndnad.
